

FORMA "A"  
 BANCO PICHINCHA  
 T.C. SBS S/ 3.334

BALANCE GENERAL AL 09 DE ENERO DE 2019

ACTIVO	ACTIVO		Total Ajustado
	Moneda Nacional	Equivalente a Moneda Extranjera	
DISPONIBLE	469,493,467.34	1,031,903,955.16	1,501,397,422.50
CAJA	143,107,766.62	556,798,871.97	699,906,638.59
BANCO CENTRAL DE RESERVA DEL PERU	283,675,420.45	275,868,552.51	559,543,972.96
BANCOS Y OTRAS EMPRESAS DEL SFN	17,659,539.82	10,267,565.96	27,927,105.78
BANCOS Y OTRAS INST.FINANC. EXTERIOR	-3,839.07	37,030,189.25	37,026,350.18
CANJE	6,025,720.56	660,658.07	6,686,378.63
OTRAS DISPONIBILIDADES	19,028,858.96	151,278,117.40	170,306,976.36
FONDOS INTERBANCARIOS	154,011,831.58		154,011,831.58
INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN INSTRUMENTOS DE CAPITAL			
INSTRUMENTOS DE DEUDA	173,490,090.38	23,110,901.38	196,600,991.76
INVERSIONES EN COMMODITIES	8,126,160.38		8,126,160.38
INSTRUMENTOS REPRESENTATIVOS DE CAPITAL	165,363,930.00	23,110,901.38	188,474,831.38
INSTRUMENTOS REPRESENTATIVOS DE DEUDA			
INVERSIONES A VENCIMIENTO	169,292,338.10		169,292,338.10
CARTERA DE CREDITOS			
CARTERA DE CREDITOS VIGENTES	5,244,472,812.63	1,976,737,620.81	7,221,210,433.44
CARTERA DE CRED.RESTRUCTURADOS	5,161,226,513.90	1,855,368,147.46	7,016,594,661.36
CARTERA DE CRED.REFINANCIADOS	153,357,883.86	697,359.81	697,359.81
CARTERA DE CRED.VENCIDOS	111,277,692.16	137,506,308.42	290,864,192.28
CARTERA DE CRED. EN COB.JUDICIAL	86,772,842.04	15,646,309.73	126,924,001.89
PROVISIONES PARA CREDITOS.....	-268,162,119.33	53,545,485.98	140,318,328.02
DERIVADOS PARA NEGOCIACION		-86,025,990.59	-354,188,109.92
DERIVADOS DE COBERTURA			
CUENTAS POR COBRAR	25,325,808.70	6,313,956.20	31,639,764.90
CUENTAS POR COBRAR POR VENTA DE BIENES Y SERVICI	1,299,239.39	410,547.89	1,709,787.28
OTRAS CUENTAS POR COBRAR	24,026,569.31	5,903,408.31	29,929,977.62

BALANCE GENERAL AL 09 DE ENERO de 2019 (Expresado en Soles)			
	Moneda Nacional	Equivalente a Moneda Extranjera	Total Ajustado
<b>BIENES REALIZABLES, RECIBIDOS EN PAGO Y ADJUDICADOS</b>			
BIENES REALIZABLES	11,845,735.72	12,627,525.36	24,473,261.08
BIENES RECIBIDOS EN PAGO Y ADJUDICADOS	1,640,368.35	12,627,525.36	14,267,893.71
	10,205,367.37		10,205,367.37
<b>PARTICIPACIONES</b>			
SUBSIDIARIAS	40,074,389.44	11,402.01	40,085,791.45
ASOCIADAS Y PARTICIPACIONES EN NEGOCIOS CONJUNTO	15,987,351.21		15,987,351.21
OTRAS	24,087,038.23	11,402.01	24,098,440.24
<b>INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO</b>			
	127,018,227.57		127,018,227.57
<b>ACTIVO INTANGIBLE PLUSVALIA</b>			
	28,860,969.32		28,860,969.32
<b>OTROS ACTIVOS INTANGIBLES</b>			
	28,860,969.32		28,860,969.32
<b>IMPUESTOS CORRIENTES</b>			
	108,343,313.49	1,014.76	108,344,328.25
<b>IMPUESTO DIFERIDO</b>			
	35,197,220.12		35,197,220.12
<b>ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA</b>			
<b>OTROS ACTIVOS</b>			
	35,671,786.98	10,166,946.08	45,838,733.06
<b>TOTAL DEL ACTIVO</b>	<b>6,623,097,991.37</b>	<b>3,060,873,321.76</b>	<b>9,683,971,313.13</b>
<b>T.C. SBS S/ 3.334</b>			
<b>PASIVO Y PATRIMONIO</b>			
<b>PASIVO</b>			
<b>OBLIGACIONES CON EL PUBLICO</b>			
OBLIGACIONES A LA VISTA	4,507,232,085.07	1,793,853,133.17	6,301,085,218.24
OBLIGACIONES POR CTAS DE AHORRO	265,218,405.74	197,279,286.83	462,497,692.57
OBLIGACIONES POR CTAS A PLAZO	583,859,840.34	392,897,074.40	976,756,914.74
OTRAS OBLIGACIONES	3,383,825,193.03	1,091,362,485.51	4,475,187,678.54
	274,328,645.96	112,314,286.43	386,642,932.39
<b>FONDOS INTERBANCARIOS</b>			
<b>DEPOSITOS DE EMPRESAS DEL SIST FINAN Y ORGANISMOS</b>			
	269,574,197.67	150,449,361.54	420,023,559.21

DEPOSITOS A LA VISTA	924,450.00	3,943,236.55	4,867,686.55
DEPOSITOS DE AHORRO	9,268.19	772,508.63	781,776.82
DEPOSITOS A PLAZO	268,640,479.48	145,733,616.36	414,374,095.84
ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS	753,134,402.54	1,085,598,373.37	1,838,732,775.91
ADEUDOS Y OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE			
ADEUDOS Y OBLIGACIONES CON EMPRESAS E INSTITUC.	566,835,065.52	328,806,907.49	895,641,973.01
ADEUDOS Y OBLIGACIONES CON EMPRESAS DEL EXTERIOR	31,075,000.00	368,618,206.96	399,693,206.96
OTROS ADEUDOS Y OBLIGACIONES DEL PAIS Y DEL	9,405,591.42	21,693,544.27	31,099,135.69
VALORES Y TITULOS	145,818,745.60	366,479,714.65	512,298,460.25
DERIVADOS PARA NEGOCIACION			
DERIVADOS DE COBERTURA			
CUENTAS POR PAGAR	175,471,087.31	15,838,020.30	191,309,107.61
PROVISIONES			
PROVISION PARA CREDITOS CONTINGENTES	73,430,594.37	11,974,833.24	85,405,427.61
PROVISION PARA LITIGIOS Y DEMANDAS	15,973,694.41	4,840,094.82	20,813,789.23
OTROS	2,374,775.50	2,269,453.80	4,644,229.30
	55,082,124.46	4,865,284.62	59,947,409.08
IMPUESTOS CORRIENTES			
IMPUESTO DIFERIDO	1,185,716.75		1,185,716.75
OTROS PASIVOS	25,958,421.81	8,830,544.88	34,788,966.69
TOTAL DEL PASIVO	5,805,986,505.52	3,066,544,266.50	8,872,530,772.02
PATRIMONIO			
CAPITAL SOCIAL	719,826,401.42		719,826,401.42
CAPITAL ADICIONAL			
RESERVAS	54,619,695.15		54,619,695.15
AJUSTES AL PATRIMONIO	-10,956,010.88		-10,956,010.88
RESULTADOS ACUMULADOS	45,620,504.37		45,620,504.37
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	2,329,951.10		2,329,951.10
TOTAL DEL PATRIMONIO	811,440,541.16		811,440,541.16
TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	6,617,427,046.68	3,066,544,266.50	9,683,971,313.18